"ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ"
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

"ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

ХХIX  (внеочередная) сессия

третьего созыва
от 23 ноября 2018 года № 221
О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания  депутатов

муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

№ 26 от 30 октября 2014 года «Об установлении на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую          Налогового кодекса Российской» Собрание депутатов муниципального       образования  «Хлебниковское сельское поселение» р е ш и л о:

1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» № 26 от 30 октября 2014 года            «Об установлении на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» налога на имущество физических лиц» (в редакции от 02.11.2017 г. №176) следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения               определяется исходя из их кадастровой стоимости.

Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в     перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения,           предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового          Кодекса Российской Федерации, определяется исходя из кадастровой      стоимости указанных объектов налогообложения.»;

б) в абзаце первом пункта 3 слова «при определении налоговой базы по         налогу на имущество физических лиц в отношении объектов                        налогообложения исходя из их кадастровой стоимости» исключить;

в) подпункт 3.1 после слов «квартиры» дополнить словами «части жилого дома»;

г) подпункт 3.2. после слов «комнаты» дополнить словами «части комнаты»;

д) в абзаце первом пункта 4 слова «в случае определения налоговой базы       исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения» исключить;

е) абзац второй подпункта 4.1. пункта 4 изложить в следующей редакции:

«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат»;

ж) абзац пятый подпункта 4.1. пункта 4 дополнить словами «в том числе     расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 4.2.       настоящего пункта»

з) пункт 5 исключить.

2. Ходатайствовать перед администрацией муниципального                образования «Мари-Турекский муниципальный район» об опубликовании настоящего решения в районной газете «Знамя».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Действие положений подпунктов 3.1. и 3.2. пункта 3, абзацев второго и пятого подпункта 4.1. пункта 4  (в редакции настоящего решения)           распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»                                  А.П.Смышляев